

PYHTÄÄ KORVENKALLIOT 2
kivikautisen asuinpaikan koekuopitus 23.9.2008

Tanja Tenhunen
Museovirasto/
arkeologian osasto

Korvenkalliot 2 kivikautista asuinpaikkaa koekuopitettiin alueella tehtävän soranoton takia. Kohde löytyi Museoviraston tekemässä inventoinnissa vuonna 2006, jossa jo todettiin, että suurin osa asuinpaikasta on soranoton tuhoamaa. Löytöjen perusteella asuinpaikkaa katsottiin mahdollisesti olevan jäljellä alueella sijaitsevien kahden sorakuopan välisellä tasanteella. Paikalla kävi FL Petro Pesonen Museoviraston inventoinnin yhteydessä kesällä 2008 ja totesi, että eteläinen sorakuoppa on kasvanut kohti sen pohjoispuolella olevaa vanhempaa sorakuoppaa (ks.liite 1). Maanomistajalle lähetettiin rauhoitusilmoitus ja päätettiin tehdä lyhyt koekuopitus, jotta saataisiin selvillä onko asuinpaikka täysin tuhoutunut. Koekuopituksesta vastasivat allekirjoittaneen lisäksi FM Riikka Mustonen ja FK Jan-Erik Nyman.

Alueelle kaivettiin yhteensä 21 noin 50 x 50 cm kokoista koekuoppaa (liite 2). Koekuoppia kaivettiin eteläisen sorakuopan ympärille sekä sen ja pohjoisemman sorakuopan välissä olevalle metsäalueelle. Vain yhdestä koekuopasta saatiin löytöjä. Se sijaitsi eteläisen uuden sorakuopan pohjoispuolella lähellä metsänrajaa olevalla pienellä tasanteella. Koekuopasta (p=6706642, i=3490417) löytyi syvyydestä 30–60 cm saviastian paloja, palanutta savea ja kvartsi-iskos (KM 37436:1-3). Kuopassa ei havaittu palaneita kiviä, mutta noin 30 cm syvyydessä maa oli hiilensekaista. Koekuoppa osui todennäköisesti tulisijaan. Sen viereen tehdyistä koekuopista ei saatu löytöjä eikä havaittu likamaata. Eteläisen sorakuopan länsilaidalta kerättiin muutamia kvartsi-iskoksia (KM 37436:4).

Koekuopituksen perusteella voidaan todeta, että asuinpaikka on suurella todennäköisyydellä tuhoutunut soranotossa.

Helsingissä 29.9.2008



Tanja Tenhunen

Korvenkalliot 2
23.9.2008



Kuva 1. Eteläinen hiekkakuoppa kuvattuna länteen. Hiekkakuopan seinämästä löytyi kvartsi-iskoksia. Museovirasto/Tanja Tenhunen



Kuva 2. Eteläinen hiekkakuoppa kuvattu pohjoiseen. Löydöllinen koekuoppa kuvan keskellä.

LIITE 2. KOEKUOPAT PUNAISELLA JA LÖYDÖLLINEN KUOPPA Keltaisella tähdellä



TANJA TENHUNEN 2008

Korvenmaat

Korvenkalliot

kuoppa

